15 O lom ucensis, Joannes Lutom ischlensis, Theodricus M indensis e t H enri- 
cus Lubucensis ecclesiarum  episcopi, illustres Rudolfus ju n io r Saxonie 
et Joannes Opaviensis duces, spectabiles B urghardus m agister curie 
nostre M agdeburgensis, Pleinricus de S w arczbu rgk , Johannes M agde- 
burgensis e t A lbertus de A nhalt comités et nobiles Johannes de Rosen- 

20 berg, Johannes de Sternberg, Sbinco de H asenburg, Bohuslaus de Sw a- 
nem berg, Boczko de Cunstat, D avessius de Kem pnicz et U lricus de U ska 
et alii quam  plures nostri fideles presencium  sub bu lla  au rea  typano 
nostre im perialis m aiestatis im pressa testimonio literarum . Datum  
Präge a? d. 1355 indiccione V i l i  septimo idus Octobris regnorum  no- 

25 strorum  a? x? im perii vero octavo.

Ш д . im ©taatžardjiôe p  SBien. — l n  geibfeibtter © ф иш  bie golbene Satte, b. b. 
ba§ 2Ваф§, Ьигф шйфеё bie @ісдеІ(фіпії gejogeit wirb, ift auf beiben ©eiten bon einem 
beftemfietteu ©оІЬЬІефе umgeben. Äart auf bem 2фгоп. Ц тїф гір  K aroliis q u a rtu s  d iv ina 
faven te  clem encia im perato r sem per angustila  e t Boemie rex. Stuf ber anbern ©ette 

30 eine S ittg  mit jW et 5£t;iirmeit, auf bereu 2фог ftct;t A . U. В . ©arunter jweite Seite 
G. A. B . mtb barunter 0 . M. A . Ц тїф гір  B om a capu t m undi re g it orb is frena  
ro tund i. Síujien В  Y olpertus.

SScrfte^euben Srief beftötigt bann unter bem 13. ©ecember beffetben Saures (die b . 
Lucie v irg .) p  Nürnberg Єг5Ьі(фої ©егіаф bon SOtainj, (Srjřanster beê fi. rüm. 9іеіф8 

35 pe r G erm ániám  unter Siebertjotuiig ber eigenen SBorte ber Uri. m u ta tis  m utandis. 
Hoffm ann app. d ipi. h ist. L u sa t. IY  197 ; B alb in  m isc. I l l  p . 60 ; L ün ig  В . A. 
p a rs spec. cont. 1. Sbt-fi- L  p . 39; D um ont corps dipi. 1  2 , 303; G oldast de regno 
Boh. append , p. 91. ©ездіеіфеп unter bcrafelben ©аде bie SBätfíer beä 8їеіф§ Зїиргефі 
tpfatjgraf bom Sîfietn itnb §erjog bon SSatent, Sitbwig, genannt ber Dtbmer, SKarlgraf bon 

40 SSranbcnbitrg unb 3íubotf §егрд bon ©афіеп. Stngef. im cod. dipi. M orav. V i l i  269.
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1358 6 . S )a ' íBifcfjof Don 93ïe§Iüu unì» fein Síif»iíeí eríennen ben Ä öntg  Doit
stiosíi. зо. «Б ф п еп  a té  oberften © ф іт ^ е г г п  Й ігф с an . 1358 91 оöember ЗО.

Nos Preczlaus dei gracia  cpiscopiis. Petrus de L una prepositus, 
Johannes de Lnthom uschel cantor totum qne capitulum  W ratislaviensis 
ecclesie notum facimus tenore presencium  nniversis : Quia serenissim ns 5 
ac invictissim us princeps et dominus dominus Carolus Komanorum im pe
ra to r sem per augustas et Boemie rex  illustris dominus et patronus noster 
graciosas tam quam  Boemie rex  principatus ducatus terrarum  districtuum  
et civitatis W ratislaviensis oppidi N oviforensis1) e t aliorum  oppidorum 
et om nium , que pertinent ad  prem issa , hered itarius Ordinarius ac n a tu - Ю
ralis dominus et legitim us heres existit, sicut etiam  clare memorie illus
tris princeps dominus Johannes quondam  Boemie rex  ipsius genitor pro 
se heredihus ac successoribus snis regibus Boemie et eiusdem  regni 
corona omnia p red icta  et eorum quodlibet ex donacione pie recordacionis 
illustris principis quondam domini Heinrici sexti e t ultim i ducis W ratis- 15 
laviensis hereditario  insto et legitimo titulo p o ssed it, et quia omnium 
principatuum  et ducatuum  omnium et singulorum  principům  sive ducum 
Slezie et O puliensis, quibus etiam  specialibus appellen tur nominibus, 
ducatu Swidnicensi et Jaw rensi dum taxat excepto, partim  directo partim  
vero utili et im m ediato dominio e s t , prout universalis habet cunctorum 20 
notitia , superior dominus g enera lis , et principatus necnon ducatus p re - 
dicti cum omnibus dominiis honoribus iuribus et pertinentiis suis ab eo 
tanquam  rege Boemie et a  corona regni prefati in  feodum dependent, 
sicut hoc principes et duces predicti in  nostra  constituti p resen tía con
fessione notoria publice fa teban tu r, profitendo e tiam , qualite r prefato 25 
domino nostro im peratori tam quam  reg i Boemie heredibus ac successori- 
bus Boemie regibus et eiusdem  regni corone tam quam  veris naturalibus 
hereditariis e t legitim is dominis pro se ac successoribus suis Slezie et 
Opuliensis ducibus p restiterin t hom agii fidelitatis obediencie et subiec- 
cionis debita consueta ac solem pnia iu ram en ta , et quod predicti ducatus 30 
Slezie et Opuliensis necnon ducatus vel civitas W ratislaviensis et etiam 
alia  oppida terre  districtus et pertinentie cum omnibus dominiis honori
bus et iuribus suis regno et corone Boemie de communi volúntate voto 
et consilio eorundem principům  et etiam  alio rum , quorum ad  hoc requiri 
debebat assen su s, uniti et incorporati ac inviscerati sint et esse debeant 35 
adeo irrevocabiliter et inconvn lse , u t a  prefatis regno et corona Boemie 
scindi dividi seu a lien a li non debeant quovis m odo , sicut hoc principům  
predictorum  e t aliorum  sim iliter, quorum interesse potuit, est iuram entis

1) Dtcìimarft.
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corporalibus solem pniter approbatum , et cum episcopalis sedes sen ca
thedra  ecclesie nostre W raíislaviensis noscatur [sita injj civitate W ratis- 
laviensi predicta, que c iv ita s , u t p rem ittitu r. regno et corone Boemie ас 
domino nostro im peratori prefato tam quam  reg i Boemie est im m ediate 

3 subiecta, qui nobis et ecclesie nostre predicte m ultas spéciales munifi- 
eentias de reg ia  m unificentia noscitur contulisse : ob hoc g ra ta  vicissitu
dine s ib i , ne tantorum  beneficiorum simus in g ra ti , occurrere cupientes 
animo deliberato non p er errorem  au t im provide sed m aturo et communi 
precedente consilio p ari omnium nostrum  volúntate voto parite r et assensi! 

io nobis ob hoc p luries personaliter in  capitulo congregatis pro nobis et suc- 
cessoribus nostris in  perpetuum  recognoscimus et tenore presentium  publice 
profitemur, quod prefatus dominus noster im perator tam quam  Boemie rex 
pro se heredibus et successoribus suis Boemie regibus et eiusdem  regni 
corona est patronus noster principalis et dominus racione W ratislaviensis 

15 ecclesie et bonorum ipsius, quehabem us in  communi vel in  singulári in te r 
n s  sive districtibus W ratislaviensi IsToviforensi F rankensteinensi et N am s- 
lav ien si, quas et quos inpresentiarum  obtinet et ipse au t sui heredes et 
successores regni Boemie favente domino futuris tem poribus obtinebunt, - 
quodque ad  ipsum  heredes et successores suos Boemie reges regnum  et 

20 coronam Boemie tam quam  principálem  patronům  et dominum nostrum  
tenem ur et volumus fidelem habere respectum  ac ipsos tam quam  princi
pales patronos e t dominos nostros iuvare fideliter et sicut expedit dignis 
honoribus venerari. E t licet quedam  alia  bona nostra et ecclesie nostre 
predicte sint etiam  bine inde in  terris e t principatibus ducum et princi- 

25 pum  Slezie e t Opuliensis regno Boemie incorporatis e t unitis, u t prem it
titu r ; quia tarnen omnes principatus huiusm odi a  regno et corona Boemie 
in  feodum dependent : idcirco fatem ur etiam  bona nostra eadem  p re ter- 
quam  ilia , que sunt in  Swidnicensi et Jaw rensi ducatibus, fore in  regno 
Boemie constituta. Protestam ur tam en ex p resse , quod bona huiusm odi 

30 ad  nu lla  onera pecuniaria personalia  sive realia, sunt cuiquam penitus 
o b lig a ta , prom ittentes bona fide nostra sine omni dolo prefatis dominis 
e t patronis nostris Boemie regibus pro nobis et successoribus nostris, 
quod quotiescunque regem  Boemie dominum et patronům  nostrum  mori 
continget, quod tunc episcopus W ratislaviensis, quipro  tem pore fuerit, una 

35 cum m elioribus prela tis ecclesie nomine et vice sui et capituli ad  coro- 
nationem  futuri regis tam quam  ad  solem nitatem  et gaudium  patroni et 
domini nostri W ratislaviensis ecclesie tenebuntur et debebunt accedere et 
ibidem  coronato rege statim  ab ipso opidum G rotkaw  cum ipsius te rra  et 
districtu et omnibus ac singulis iuribus et pertinentiis suis nomine W ra- 

40 tislaviensis ecclesie in  feodum susc ipere , et tem pore susceptionis huius
modi iuram entum  hom agii fidelitatis obedientie et subieccionis, quod
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alias prefato domino nostro im peratori tam quam  Boemie reg i racione 
opidi e t te rre  iam  dictorum prestitim ns solem pniter innovare : ac ipse 
W ratislaviensis episcopus, qui pro tem pore fuerit, velut a lii principes 
L ig ii , capitulum  vero eiusdem ecclesie tam quam  vasalli regni et corone 
Boemie omnia et singula fac ien t. que iux ta  privilegia et consuetudines 5 
regn i et corone Boemie facere ten eb u n tu r, toties quoties casuum m uta- 
b ilita te  poscente in  m orte regis Boemie seu W ratislaviensis episcopi fuerit 
oportunum , berna talliis seu exactionibus ac ceteris gravam inibus. ex- 
cep tis , ad  quas et que non recognoscimus nos teneri. U t etiam  res- 
publica regni et corone Boemie pro m agnificencia patronorum  et do- io 
minorum nostrorum  Boemie regum  et subditorum  regni predicti g ra ta  
salu te felicia quondam  increm enta suscipiens felicibus autore Deo suc- 
cessibus au g ea tu r, prom ittim us bona nostra  fide et sine omni dolo pro 
nobis et successoribus nostris im perpetuum  prefato domino nostro im pe
ratori tam quam  Boemie reg i heredibus e t successoribus suis Boemie 15 
reg ib u s , quod nulli unquam  reg i principi seu a lte ri persone vel hom ini- 
bus cu iuscunque. status d ign itatis gradus seu condicionis ex is tan t, qui 

. regni et corone Boemie principes principatus et ducatus civitatem  W ra- 
sislaviensem  et a lia  sim iliter in  nostra W ratislaviensi diocesi seu alibi 
titos au t sita  пес non dom inia iu ra  m etas seu pertinencias ipsorum  im - 20 
pugnare offendere vel invadere n iteren tu r adversus dominos et patronos 
nostros Boemie reges, qui pro tem pore fuerint, prestabim us au t faciemus 
p restari au t fieri sustinebim us a  nobis vel nostris subditis auxilium  
consilium vel favorem , immo omnes et singulas municiones nostras et 
ecclesie W ratislaviensis nom inatim  terre  N ysensis, que te rra  Nysensis 25 
disponente domino preterquam  ad  suprascrip ta  et in frascrip ta prom issa 
iuvam ina et apertu ras libera  sem per extitit e t ex iste t, ac a lias m unitio- 
n e s , ubicunque fu e rin t, constitute adversus invasores im pugnatores seu 
offensores quoslibet complices adiutores e t fautores eorum prefato do
mino nostro im peratori tam quam  regi Boemie heredibus et successoribus 30 
suis Boemie regibus capitaneis officialibus et hom inibus ip so ru m , dum 
et quoties opportunitas illud  exegerit pro defensione patrie  principa- 
tuum  ducatuum  dominiorum iurium pertinentiarum  et honorum regum  
regni et corone B oem ie, qui et que exprim untur su p eriu s , prom ittim us 
debem us et volumus aperire  fideliter e t efficere ac procurare p er hom i- 35 
nés officiales et commissarios nostros absque cuiuslibet difficultatis obice 
legalite r aperire , sic tarnen , quod idem  dominus noster heredes et suc- 
cessores ipsius reges Boemie non facient cum invasoribus hostibus et 
emulis huiusm odi pre ter voluntatem  nostram  concordiam , vel quod alias 
reddam ur ììidem pnes ac contra omnes et singulos invasores oppressores 40 
et m olestatores nostros ecclesie nostre e t bonorum ipsius tuean tu r pro
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viribus et defendant : H a ru m , quibus sigilla nostrum et eapituli dicte 
nostre W ratislaviensis ecclesie sunt appensa. testimonio litterarum  actum 
et datum  W ratislavie ultim a die m ensis Novembris anno domini mille
simo trecentesim o quinquagesim o octavo.